ripa de antoana monastio uocabulo sca marina per suos terminos anti-
 quos. quomodo illa obtinuit dominus salomon. Et infra de eceurario
 uilla de ossella, ecclia de sco plagio. Et in calueli, ratione de magistro egela.
 et de magistro blatus. quanta illos continet inter suos fines. tam in calueli. quam
 et de illa parte camia. uilla quam dicunt cella noua quom diuidit e
 uilla lauritello. uilla armentari. uilla todemonchi. Et de alia parte
 uilla de insula uocabulo sci iacobi. subtus monte codar. Et de alia parte
 camia. uilla de palaciolo cum sua ecclia uocabulo sco ihone de zopellos
 quos dedit gutierre moniz. Et in porto de obal ecclia uocabulo sco do-
 nato. et sco ihone cum suis dextis integris. et cum suas auunciones. Et
 inter uilla palaciolo. et ermogenes ecclia uocabulo sco mametiscum suos
 dextis integris. ipm quid de sursum taxatum est firmiter et integrum
 oborgamus. post parte monastio de castrumia. Et qui inde aliquid in-
 fringere quesierit. parice illum in quadruplum. et hec scripta plena hat
 firmitate. in idus iunij. Era. dcccc. lxx. Nos supra scripta in hac scrip-
 tura manus nras roboramus.

uxor uiraca secl scē marie colimbensi

m 9

Testamentū de cenobio uaccaricie qd testauit ramundus comes et ei

T H nre sce trinitatis. patris. et filij. et sps sci. Ego ramundus
 comes. et uxor ma uiraca. adelfonsi tholetani impatoris filia. cum in
 ciuitate colimbria uenirem cognouim de epō domno crescomio eiusde
 ciuitatis. et de suis clericis quod paterent multis necessitatib. et nō hent
 ullum adiutorium ab aliquo hominum collatum. et idcirco nos imani-
 tatis nra compulsi. et propter amorem dī. siue pro remedio peccoz. nroz.
 facimus cartam testamenti ecclie sce marie supradicte sedis epāt de ce-
 nobio uocarice. quod est situm prope ipsam colimbriam. subtus monte
 buzaco. Damus ipm supradictum cenobiū cum suis cunctis ad iectionibus
 que ad illum ptinent. tam eccliaisticis quam laicalib. in cunctis tns. et locis
 ad subuentionē bñficij. et adiutorium epoz. et clericoz. per tpoz. successiones in
 supradicta sede ecclie sce marie habitantium quatinus dum illi reb. a nob
 tpalib. collatis aliqua ex parte sustentati fuint. nos q. parte habeam. et orōib.
 illoz. et de sacmentis. et bñdictionib. siue officiis cunctis que ibi facta fuint. et
 ut sca dignitate semp ugo maria. cum omnib. scis quoz. ibi nra. et reliq. gnanet

*Deditur
 scia scē marie
 m. d. lxx. iij.
 ianuarie*

+

intēdant pro nob ante dñm. ut illorum suffragiis & mētis acunctis emū
 dati placuit in regnis mēamur habitare celestib⁹. Sit g̃ hoc factū nr̃m
 stabilitum. ⁊ maneat iugit̃ firmum t̃pib⁹ omnium sc̃loꝝ. Si aut̃ q̃libet
 rex aut comes. seu cuiuscūq; dignitatis ⁊ potentie homo illud irumpere
 temptauit. non sit ei licitum. s; conuictus legali censura de suis propriis
 facultatibus omne quod auferre uoluit quadruplum tribuat eidē pre
 dicte ecclie scē marie possidendum ⁊ hoc nr̃m factum perennit̃ obtineat
 uigore. Si ū ille qui hoc illicitum attentauit in hac p̃tinacia pseuerare
 uoluit. sit alienus ascā ecclia catholica ⁊ acōmunionē corpis ⁊ sanguinis
 x̃ ⁊ sepat⁹ a societate fidelium xp̃ianoz. ⁊ in hac presenti uita de illi d̃s
 ultionem pro hac sc̃oꝝ iniuria. Si aut̃ in hac mala uoluntate illo p̃sistēte
 mors eum rapiūt. sit diabol⁹ ductor illi anime. ad mansione uide tradito
 ris dñi ubi perpetuas p̃arsq; cum eo sustineat penas. Hob aut̃ qui hoc
 munusculum prompta mente ⁊ benigno animo propt̃ dñi amorem conferim⁹
 ⁊ omnib⁹ adiuuantib⁹ hanc nr̃am uoluntatem concedant d̃s b̃nedictionem
 uite presentis felicitatem p̃corūq; remissionem. atq; regni celestis cū oib⁹
 dñi sc̃is p̃petuam mansione per infinita sc̃loꝝ sc̃la aoz. facta est h̃ car
 ta testamenti ⁊ confirmata. atq; sup̃ altare sup̃ inate ecclie scē marie
 utriusq; manu oblata. die id̃ noubr̃. In era. c. xxx. ij. post. q̃.
 Ego ramūid⁹ d̃i g̃ra comes ⁊ toti⁹ gallicie dñs. hoc donatiois sc̃ptū grato
 benignoq; animo